Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                            № ______

О внесении изменений в Положение о Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2018 № 563 «Вопросы Министерства по делам молодежи Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2018 № 563 «Вопросы Министерства по делам молодежи  Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.03.2019 № 151), следующие изменения:
в пункте 3.2:
слова «Министерством информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерством цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;
абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:
«управление формированием государственных информационных ресурсов Республики Татарстан (01.15.01 <*>);»
в пункте 3.3.:
подпункт 8) дополнить абзацем следующего содержания:
«организации деятельности детского телефона доверия в Республике Татарстан;»
дополнить подпунктом 67) следующего содержания:
«67) осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных государственных организациях;»
дополнить подпунктом 68) следующего содержания:
«68) оценка качества оказания общественно полезных услуг социально ориентированной некоммерческой организацией и выдача заключений о соответствии качества оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг установленным критериям.»
дополнить подпунктом 69) следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«69) формирование и ведение реестра организаций отдыха детей и их оздоровления расположенных на территории Республики Татарстан.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                А.В.Песошин